
RADNY RADY MiFJSKiFJ W SUW.nł.K/1('l l 
Anna Maria (iawlińska 

ul. Paca 325, lb-400 Suwałki, trl. (►hNd I I 7 . c_tnail: agawlinska(u%um.suwalki.pl 

Suwałki, cłami 15 marca 202 Jr. 

Pan Czesław Renkiewicz 

Prezydent Miasta Suwalk 

za pośrednictwem 

Pana Zdzisława Przełomca 

Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

INTERPELACJA

Mieszkańcy ulic Wylotowej, Zwrotniczej i Parowozowej, zwrócili się do mnie z 
prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu, jakim jest przejazd samochodów ciężarowych -
tirów tymi ulicami, firmy transportowej, mającej swoje magazyny w byłym budynku kolei, na 
skraju ulicy Zwrotniczej. Mieszkańcy, czasem kilkanaście razy dziennie, mają pod oknami 
swoich domów przejeżdżające tiry, które robią hałas, powodują drganie budynków, stanowią 
zagrożenie dla bezpieczeństwa. Ponadto tiry, wjeżdżając z ulicy Wylotowej w Parowozową a 
następnie w Zwrotniczą i z powrotem, pokonują dwa ostre zakręty, niszcząc nawierzchnię i 
kostkę krawężnikową położoną wzdłuż drogi. 

Mieszkańcy zdają sobie sprawę z tego, że dobrze jest, by w Suwałkach rozwijały się 
przedsiębiorstwa i nic chcą sporu z właścicielem tej firny, ale proszą o pomoc w rozwiązaniu 
problemu. Wskazują możliwość wytyczenia drogi wzdłuż nieczynnych torów lub oczekują 
innych alternatywnych rozwiązań ze strony „Miasta". 

Wsłuchując się w głos mieszkańców, wnoszę o niezwłoczne rozpatrzenie tej sytuacji i 

konstruktywne rozwiązanie problemu. 
Mieszkańcy tych ulic zwracają się również z prośbą o informację: 

- czyi w jakim zakresie oraz kiedv planowana jest przebudowa ulicy Wylotowej oraz 

- czy i w jukim terminie utworzony zostanie przystanek linii komunikacji miejskiej, o 

który zahiexajq. 

W obecnym stanic ulica Wylotowa nie posiada chodników, po których miesika►ic", 

mol"lihy się bezpiecznie poruszać. Mieszkańcy zmuszeni są chudzić ulica do miejsc „ui.gu 

r4rr►►es/kania. Nawierzchnia drogi jest bardzo zniszczona, pizd, co często jcxt na nici błoto 

lub w okresie zinruwyrn śnieg, lód czy błon► puśnirguwc. W takich „runkach trudno u 

bezpieczne i kornlortowe poruszanie się, szczególnie w przypadku seniuru". ludno c „ 

przcrnicsiczaniu się rrtit•szkańci►w lego rejonu rtasicgu miasta, w"ntka tri i braku 

właściwego skornttnikowarlia lupo usietlia. Najbliiszc pt„vaanki rnajdują się prz} ulicy 

Kolejowej _W odległa ci ukuło I kro ud posesji nurszktuu•i►w ulicy /.wrutniCzrj, I'aruwuzt►"ej 

~,~~3 
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czy ostatnich budynków Wylotowcj 7 komunikacji miejskiej korzystają często osoby starsze 

mieszkające na tym osiedlu, wiµ dla nich przejście tak odległej drogi stanowi uciążliwość. 
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